
２０１８年１０月 

 
お客様各位 
 

ジーエルサイエンス株式会社 

営業本部 

 

米国 3M 社製ディスク型固相抽出製品生産中止のご案内 
 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 また平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、長年に渡りご愛用いただいておりました「ディスク型固相抽出製品

“Empore シリーズ”」ですが、先ごろ米国 3M 社より、2018 年 12 月末で生産を

中止するとの通知が届きました。 

 これを受けまして、弊社といたしましても当該製品の販売を今後中止せざる

を得なくなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 尚、日本国内での販売継続期間につきましては、現在、3M ジャパン社と鋭意

検討を進めている最中です。 

 検討結果につきましては、後日改めてご案内をさせていただきます。 

 お客様には、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、事情をご賢察の

上、ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


